
64567-2021 Page 1/4

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 64567-2021 - Wettbewerb
die Niederlande-Eindhoven: Überlassung von Personal einschließlich Zeitarbeitskräfte
OJ S 26/2021 08/02/2021
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Fontys Hogescholen
Nationale Identifikationsnummer: 391650280
Postanschrift: Het Eeuwsel 2
Ort: Eindhoven
NUTS-Code: NL Nederland
Postleitzahl: 5612 AS
Land: Niederlande
Kontaktstelle(n): Hans Pulskens
E-Mail: inkoop@fontys.nl
Telefon: +31 885071444

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.fontys.nl/inkoop

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://www.tenderned.nl/tenderned-web
/aankondiging/detail/publicatie/akid/078360db5dfed530e7858e62e32b2aa3
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.tenderned.nl
/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/078360db5dfed530e7858e62e32b2aa3
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Offizielle Bezeichnung: TenderNed - Marktplaats voor aanbestedingen
Ort: Den Haag
Land: Niederlande
Telefon: +31 8008363376
E-Mail: servicedesk@TenderNed.nl
NUTS-Code: NL Nederland

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.tenderned.nl

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/64567-2021
mailto:inkoop@fontys.nl?subject=TED
http://www.fontys.nl/inkoop
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/078360db5dfed530e7858e62e32b2aa3
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/078360db5dfed530e7858e62e32b2aa3
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/078360db5dfed530e7858e62e32b2aa3
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/078360db5dfed530e7858e62e32b2aa3
mailto:servicedesk@TenderNed.nl?subject=TED
http://www.tenderned.nl


64567-2021 Page 2/4

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Bezeichnung des Auftrags
Instellen Dynamisch Aankoop Systeem (interim) Management, (interim) Control en Docenten

CPV-Code Hauptteil
79620000 Überlassung von Personal einschließlich Zeitarbeitskräfte

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Door Fontys hogescholen wordt een DAS ingesteld ten behoeve van de inhuur van (interim) 
Management, (interim) Control en Docenten. Er wordt onderscheid gemaakt in de volgende 
clusters:
— (interim) (adjunct) directeur instituut/dienst
— (interim) manager bedrijfsvoering/onderwijsmanager
— (interim) projectmanager
— (interim) control
— docent
De instelling en toelating tot het DAS verloopt digitaal via Tenderned. Dit betekent dat 
(potentiële) Gegadigden via de website de benodigde documenten (waaronder de Leidraad) 
kunnen downloaden. Voor het stellen van vragen wordt gebruik gemaakt van de vraag- en 
antwoordmodule van Tenderned. Voor het indienen van Aanmeldingen wordt gebruik gemaakt 
van de berichtenmodule van TenderNed.

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: NL Nederland
NUTS-Code: NL4 Zuid-Nederland

Beschreibung der Beschaffung
Nvt

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: n.v.t. / Gewichtung: 50
Preis - Gewichtung: 50

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/04/2021 Ende: 31/03/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 



64567-2021 Page 3/4

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Het DAS heeft een looptijd van twee jaar. Aanbestedende Dienst heeft daarna het recht om 
het DAS tweemaal met een periode van één jaar te verlengen (2+1+1). Na beëindiging van 
het DAS blijven de bepalingen onverkort van kracht op de nog lopende Nadere Opdrachten 
die uit het DAS zijn gesloten.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Nvt

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
— Facultatieve uitsluitingsgronden,
— Verplichte uitsluitingsgronden,
— Inschrijving in handels- en beroepsregister

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
— Akkoord eisen en voorwaarden Leidraad

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Nichtoffenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft die Einrichtung eines dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 31/03/2025 23:59Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber



64567-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4. Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Niederländisch

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Rechtbank Oost Brabant
Postanschrift: Postbus 70584
Ort: 's Hertogenbosch
Postleitzahl: 5201 CZ
Land: Niederlande
E-Mail: info.rechtbanksHertogenbosch@rechtspraak.nl
Telefon: +31 736202020
Internet-Adresse: http://www.rechtspraak.nl

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Rechtbank Oost Brabant
Postanschrift: Postbus 70584
Ort: 's Hertogenbosch
Postleitzahl: 5201 CZ
Land: Niederlande
E-Mail: info.rechtbanksHertogenbosch@rechtspraak.nl
Telefon: +31 736202020
Internet-Adresse: http://www.rechtspraak.nl

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
03/02/2021

mailto:info.rechtbanksHertogenbosch@rechtspraak.nl?subject=TED
http://www.rechtspraak.nl
mailto:info.rechtbanksHertogenbosch@rechtspraak.nl?subject=TED
http://www.rechtspraak.nl

